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İstanbul, 29.04.2024 

DUYURU 612 

   

Konu: İhalelere katılımda enflasyon düzeltmesine tabi bilançoların kullanılması, finansal 

kiralama yoluyla kiralanan binek oto için ödenen KDV' nin indirimi ve gider kısıtlaması uygulaması 

hk. 

 

1. İhalelere Katılımda Enflasyon Düzeltmesine Tabi Bilançoların Kullanılacağı 

 

Bilindiği üzere Yapım İşleri İhaleleri Uygulama Yönetmeliği uyarınca adayın veya 

isteklinin sunduğu bilanço veya eşdeğer belgelerde; 

a) Belli sürelerde nakit akışını sağlayabilmesi için gerekli likiditeye ve kısa dönem (bir yıl) 

içinde borç ödeme gücüne sahip olup olmadığını gösteren cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli 

borçlar) en az 0,75 olması (hesaplama yapılırken; yıllara yaygın inşaat maliyetleri dönen 

varlıklardan, yıllara yaygın inşaat hakediş gelirleri ise kısa vadeli borçlardan düşülecektir),  

b) Aktif varlıkların ne kadarının öz kaynaklardan oluştuğunu gösteren öz kaynak oranının 

(öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olması (hesaplama yapılırken, yıllara yaygın inşaat 

maliyetleri toplam aktiflerden düşülecektir),  

c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, ve belirtilen 

üç kriterin birlikte sağlanması zorunludur.  

Sunulan bilançolarda varsa yıllara yaygın inşaat maliyetleri ile hakediş gelirlerinin 

gösterilmesi gerekir 

29/1/2022 tarihli ve 31734 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu ile 

Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununa eklenen Geçici Madde 33 ile 30/12/2023 tarihli ve 32415 (2.Mükerrer) sayılı Res mi 

Gazete’de yayımlanan 555 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği uyarınca mükelleflerin mali 

tablolarında enflasyon düzeltmesi yapılması uygulaması başlamıştır.  

Bu çerçevede, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamında gerçekleştirilen ve ekonomik ve 

malî yeterliklere ilişkin belgeler kapsamında bilanço ve eşdeğer belgelerin istenildiği ihalelerde 

aday/isteklilerce hangi bilgi/belgelerin sunulacağı hususunda ortaya çıkan tereddütlerin giderilmesi 

amacıyla Kamu İhale Kurulu tarafından 25/4/2024 tarihli ve 2024/DK.D-77 sayılı karar alınmış 

olup anılan karara göre; 4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi ve ilgili ihale uygulama 

yönetmelikleri çerçevesinde ekonomik ve malî yeterliklerin belirlenmesine ilişkin olarak bilanço 

veya eşdeğer belgelerin istenildiği ihalelerde;  

1- Bilançosu enflasyon düzeltmesine tabi aday veya istekliler tarafından sadece enflasyon 

düzeltmesi yapılan bilançoların sunulması,  

2- İdareler tarafından bilanço oranlarının hesaplanmasında enflasyon düzeltmesi yapılan 

bilanço veya eşdeğer belgelerdeki tutarların esas alınması,  

gerekmektedir. 

 

Kurul kararına erişim için tıklayınız. 
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2. Bir Özelge: Finansal Kiralama Yoluyla Kiralanan Binek Oto İçin Ödenen Kdv' 

nin İndirimi ve Gider Kısıtlaması Uygulaması 

 

İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı Gelir Kanunları KDV-ÖTV Grup Müdürlüğünün 

01.03.2024 tarih ve E-21152195-130[2023/5859] sayılı özelgesinde finansal kiralama yoluyla 

edinilen binek otomobillerin katma değer vergisinin indirilip indirilemeyeceği ve aylık gelecek olan 

finansal kiralama faturalarının gider kısıtlamasına tabi tutulup tutulmayacağı hususunda aşağıdaki 

açıklamalarda bulunulmuştur. 

 

“..esas faaliyet konusu kısmen veya tamamen binek otomobillerin kiralanması veya çeşitli 

şekillerde işletilmesi olmayan Şirketinizin finansal kiralama sözleşmesine göre yaptığı ödemelerin 

borç anapara ödemesi ve faiz gideri olarak ayrıştırılması, bu ayrıştırma işleminin her bir dönem 

sonunda (finansal kiralama sözleşmesinde yer alan ödemelerin yapılacağı tarih) kalan borç 

tutarına sabit bir dönemsel faiz oranı uygulanmak suretiyle yapılması, hesaplanan faiz giderlerinin 

ise ilk yıl iktisadi kıymetin maliyetine eklenmesi, sonraki yıllar ise gider veya maliyet olarak dikkate 

alınması gerekmektedir. 

 Bu bağlamda, finansal kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerin "Haklar" hesabında 

aktife alındığı dönemi izleyen dönemler için yapılan faiz giderlerinin Şirketiniz tarafından tercihen 

doğrudan gider olarak dikkate alınması durumunda, bu giderlerin en fazla %70'i, kurum 

kazancınızın tespitinde gider olarak dikkate alınacaktır. 

Diğer taraftan, finansal kiralama yoluyla edinilen ve "Haklar" hesabında izlenen binek 

otomobillere ilişkin ödenen faiz giderlerinin bu kıymetlerin aktife alındığı dönemi izleyen sonraki 

dönemlerinde tercihen binek otomobilin maliyetine eklenmesi durumunda, bu kıymetlere ilişkin 

ayrılan amortismanın en fazla aktife alınan yıl için belirlenen amortismana esas tutarının safi 

kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınabileceği tabiidir. 

… 

.. finansal kiralamaya konu binek otomobilin mülkiyetinin sözleşme süresi bitiminde 

kiracıya geçmesi durumunda, binek otomobillere ait yüklenilen KDV'nin kiracı tarafından indirim 

konusu yapılması mümkün değildir. Sözleşme süresi sonunda malın mülkiyetinin kiralayanda 

kalması durumunda ise, söz konusu işlem bir kiralama hizmeti olarak değerlendirileceğinden kira 

tutarları üzerinden ödenen KDV kiracı tarafından genel esaslar çerçevesinde indirim konusu 

yapılabilecektir.” 

 

 

Durum bilgilerinize sunulur. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye, işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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